1

 Atividade de Licitações e Contratos

Rua João Diogo, 100, 4º Andar, Cidade Velha, Belém-Pará
CEP 66015-165

Telefone: (91) 4006-3502
licitacao@mppa.mp.br
Protoloco nº 24403/2020                        LFB

APOSTILA Nº 01 AO CONTRATO Nº 017/2022-MP/PA

O EXMO. SR. DR. CESAR BECHARA NADER

MATTAR JUNIOR, PROCURADOR-GERAL DE

JUSTIÇA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO

DO PARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES,

RESOLVE:

EXPEDIR a presente apostila ao Contrato nº 017/2022-MP/PA, decorrente da Tomada

de Preços nº 004/2021, cujo objeto consiste na contratação de empresa especializada na

prestação de serviços de produção audiovisual (vídeos e spots de áudio), com cunho

informativo, educacional e de orientação social, para auxiliar na divulgação de iniciativas do

Ministério Público do Estado do Pará em diferentes meios de comunicação, firmado entre o

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ e a empresa TV NORTE INDEPENDENTE

SERVIÇOS DE PRODUÇÃO DE VÍDEOS LTDA – EPP, para registrar:

I – Retificação do valor registrado para o item 01 da tabela da Cláusula Quarta do

Contrato 017/2022-MP/PA, em razão de erro contido no valor total da proposta original da empresa:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QTD
Preço

Unitário

Preço Total

01

Serviço de produção audiovisual

institucional, publicitário ou jornalístico

(Região Metropolitana de Belém)

Duração:1min
Aplicação: divulgação nos canais de
comunicação do MPPA, podendo ser
utilizados nos meios de comunicação de
massa;
• Devem ser previstos: captação de
imagem ou banco de imagem, gravação de
off e gravação de entrevistas, quando
necessário.
• Formatos: WMV, .MP4, .MPEG, .MOV,
.MP3, .WAV, .AVI, podendo ser adaptado
para feed das redes sociais, stories do
Instagram, conforme necessidade do
órgão;
• A Região Metropolitana de Belém é
formada pelos seguintes municípios:
Ananindeua, Belém, Benevides, Castanhal,
Marituba, Santa Bárbara do Pará e Santa
Izabel do Pará)

unidade 20 R$5.150,00 R$103.000,00

II – Retificação do valor global do Contrato, que é de é de R$383.060,00 (trezentos e

oitenta e três mil e sessenta reais), conforme o disposto na proposta retificada da Contratada,

apresentada em 07/02/2022.

Esta apostila é parte integrante do contrato supramencionado.

Belém-PA,       de fevereiro de 2022.

CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
Procurador-Geral de Justiça

mailto:licitacao@mppa.mp.br
mbrito
Texto digitado
08

		2022-02-08T09:29:19-0300
	PARA MINISTERIO PUBLICO:05054960000158